
UCHWAŁA NR LII /298/2024 
RADY MIASTA I GMINY KOSÓW LACKI 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze, usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich  i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz.609) oraz art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Kosów Lacki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LI/297/2024 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze świadczone w formie usług 
sąsiedzkich  i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
jak również trybu ich pobierania(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024r. poz.3952) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zmiana kosztów usług wynikająca ze zmiany wysokości kwoty najniższej emerytury powodować 
będzie odpowiednią zmianę odpłatności za usługi od pierwszego dnia  miesiąca następnego po miesiącu  
wprowadzenia waloryzacji rent i emerytur.”; 

2) w § 6 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Opłaty za usługi są wnoszone poprzez wpłaty należności na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego      
Ośrodka Pomocy Społecznej  w Kosowie Lackim.”; 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1  Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze może zostać  
całkowicie lub częściowo zwolniona z odpłatności jeżeli wystąpi jedna z następujących okoliczności: 

1) wystąpienia zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które spowodowały straty 
materialne, 

2) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno-leczniczej, 

3) konieczność sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w rodzinie wymagającą 
pomocy w formie usług opiekuńczych z powodu przewlekłej choroby lub niepełnosprawności, wieku 
lub stanu zdrowia, 

4) długotrwałą chorobę, gdy koszt związany z ponoszeniem wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, 
stosowania specjalnej diety, korzystania z dodatkowych płatnych usług leczniczych przewyższających 
50% dochodu osoby bądź rodziny korzystającej z usług. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na czas określony 
nie dłuższy niż 6 miesięcy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kosów Lacki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4662E83D-951A-46DE-A4F0-3F056C4A5916. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta i Gminy 

 
 

Ewa Arciechowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4662E83D-951A-46DE-A4F0-3F056C4A5916. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LII /298/2024 RADY MIASTA I GMINY KOSÓW LACKI z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 8 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 8
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 8
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 8
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. § 8
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 8



	§ 2
	§ 3


		2024-04-30T15:18:04+0200
	EWA ARCIECHOWSKA




